
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 297 del 12-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 297 del 12-12-20

OGGETTO: RENDICONTAZIONE CARTA PREPAGATA ULTIMO TRIMESTRE.

L'anno  duemilaventi il giorno dodici del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. e ii. un proprio

regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

ai sensi dell'art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il

corrente anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli
di spesa e di entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal
C.C.;

VISTO l'art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: "A ciascun servizio è affidato,
col bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi
assegnati, del quale risponde il Responsabile del Servizio";

VISTO l'art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l'esecutività delle determinazioni di
impegno di spesa di cui all'art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del
20/12/1996, esecutivo ai sensi di legge, in conformità all'art. 152 TUEL;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile di servizio finanziario n. 39 del
14/10/2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto alla erogazione
all’economo comunale dell’anticipazione speciale ed assunta prenotazione di impegno sui
capitoli di bilancio al fine di provvedere alla effettuazione delle spese in oggetto;

RICHIAMATA la determinazione di impegno n. 4/2020 con la quale si è provveduto ad
impegnare le somme in economato ai rispettivi capitoli di spesa;



VISTO l’allegato rendiconto delle spese sostenute con l’anticipazione speciale relativo alle
spese effettuate dal Comune di Amandola a far data dal 01/010/2020 per un importo
complessivo di € 372,00 a valere sui seguenti capitoli di bilancio:

Capitolo Descrizione Importo Prenotazione
Impegno

82/2 FACEBOOK – Promozione Concorso
pubblico

€ 10,00 06/2020

2322 ARUBA - Acquisto Dominio per Diamanti a
Tavola

€ 31,71 12/2020

2322 WIX.COM mantenimento sito
www.diamantiatavola.it periodo sett. 2020-
ott.  2020

€ 19,45
12/2020

2322 WIX.COM mantenimento sito
www.diamantiatavola.it periodo ott. 2020-
nov.  2020

€ 19,45
12/2020

82/2 ZOOM – Abbonamento pacchetto Standard
– periodo 18.10.2020 al 17.11.2020

€ 17,07 06/2020

82/2 ZOOM – Abbonamento pacchetto Standard
– periodo 18.11.2020 al 17.12.2020

€ 17,07 06/2020

2322 WIX.COM mantenimento sito
www.diamantiatavola.it periodo nov. 2020-
dic.  2020

€ 19,45 12/2020

2322 FACEBOOK – Promozione iniziativa
“#FuturoPresente2020” € 10,00

12/2020

82/3 AMAZON – Acquisto di n. 4 termometri
digitali infrarossi

€ 100,0 07/2020

2322 FACEBOOK – Promozione iniziativa
“#FuturoPresente2020” € 10,00

12/2020

82/3 AMAZON – Acquisto di n. 2 batterie
ricaricabili

€ 19,90 07/2020

82/3 AMAZON – Acquisto di n. 2 batterie
ricaricabili

€ 19,90 07/2020

82/3 AMAZON – Acquisto di n. Termometro
infrarosso per febbre, montaggio a parete
presso ingressi comune

€ 78,00 07/2020

TOTALE € 372,00

ACCERTATO il rispetto dei criteri fissati nella determinazione del responsabile del
servizio finanziario n. 39/2019 nonché delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti
di effettuazione delle spese, la regolarità delle operazioni compiute e dei documenti
giustificativi prodotti;

RITENUTO necessario, con il presente provvedimento:
approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale con l’anticipazionea)
speciale ricevuta per le diverse iniziative, per un importo complessivo di € 372,00 il quale
viene allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
provvedere alla sistemazione contabile della somma di € 372,00 mediante emissione deib)
mandati di pagamento a favore del tesoriere comunale a valere sui capitoli di bilancio sopra

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 297 del 12-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA

http://www.diamantiatavola.it/
http://www.diamantiatavola.it/
http://www.diamantiatavola.it/


riportati e contestuale emissione di reversale di incasso par la restituzione dell’anticipazione
ricevuta;

DATO ATTO che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli\agli interventi del bilancio di
corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità;

DETERMINA

DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in narrativa, il rendiconto delle spese1)
effettuate dall’economo comunale con l’anticipazione speciale ricevuta per l’importo
complessivo di €372,00  il quale viene allegato;

DI LIQUIDARE le spese anticipate e rendicontate all’economo comunale provvedendo alla2)
relativa sistemazione contabile mediante emissione di mandati di pagamento a favore del
tesoriere comunale a valere sugli stanziamenti di bilancio di seguito indicati, per l’importo
complessivo di € 372,00 e contestuale emissione di reversale d’incasso di pari importo:

Capitolo Descrizione Importo Prenotazione
Impegno

82/2 FACEBOOK – Promozione Concorso
pubblico

€ 10,00 06/2020

2322 ARUBA - Acquisto Dominio per Diamanti a
Tavola

€ 31,71 12/2020

2322 WIX.COM mantenimento sito
www.diamantiatavola.it periodo sett. 2020-
ott.  2020

€ 19,45
12/2020

2322 WIX.COM mantenimento sito
www.diamantiatavola.it periodo ott. 2020-
nov.  2020

€ 19,45
12/2020

82/2 ZOOM – Abbonamento pacchetto Standard
– periodo 18.10.2020 al 17.11.2020

€ 17,07 06/2020

82/2 ZOOM – Abbonamento pacchetto Standard
– periodo 18.11.2020 al 17.12.2020

€ 17,07 06/2020

2322 WIX.COM mantenimento sito
www.diamantiatavola.it periodo nov. 2020-
dic.  2020

€ 19,45 12/2020

2322 FACEBOOK – Promozione iniziativa
“#FuturoPresente2020” € 10,00

12/2020

82/3 AMAZON – Acquisto di n. 4 termometri
digitali infrarossi

€ 100,0 07/2020

2322 FACEBOOK – Promozione iniziativa
“#FuturoPresente2020” € 10,00

12/2020

82/3 AMAZON – Acquisto di n. 2 batterie
ricaricabili

€ 19,90 07/2020

82/3 AMAZON – Acquisto di n. 2 batterie
ricaricabili

€ 19,90 07/2020

82/3 AMAZON – Acquisto di n. Termometro
infrarosso per febbre, montaggio a parete
presso ingressi comune

€ 78,00 07/2020

TOTALE € 372,00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 297 del 12-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA

http://www.diamantiatavola.it/
http://www.diamantiatavola.it/
http://www.diamantiatavola.it/


DI DARE ALTRESI’ ATTO che le spese residue, qualora esistenti, potranno essere messe a3)
disposizione sulla carta prepagata per un ulteriore utilizzo;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di4)
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di5)
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6
del D.P.R. n. 62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento
dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per gli6)
adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per provvedere ad emettere il
relativo mandato di pagamento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on line ai7)
sensi della normativa vigente.

 Il Sindaco
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 297 del 12-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 297 del 12-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


